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Notat om høringssvar vedr. bekendtgørelse om finansiering af Danmarks Adresse-

register 

Indkomne høringssvar. 

 

Der er indkommet 2 høringssvar vedr. bekendtgørelse om finansiering af Danmarks 

Adresseregister: 

 Høringssvar fra Kombit d. 4. juni 2024 

 Høringssvar fra KL d. 17. juni 2024: 
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Høringssvar fra Kombit d. 4. juni 2024 

 
Fra: Jeanett Mia Nielsen <jmn@kombit.dk>  
Sendt: 4. juni 2024 08:30 
Til: Karen Skjelbo <karsk@sdfi.dk> 
Cc: Dorthe Andersen <DOA@kombit.dk>; DAR v. 1.0 <DARv10@kombit.dk> 
Emne: Høring over udkast til bekendtgørelse om finansiering af Danmarks Adresseregister 
- Sagsnr. 1370-4045 
 
Kære Karen 

 

KOMBIT har fået udkast til bekendtgørelse om finansiering af Danmarks Adresse-

register til høring (sagsnr. 1370-4045). 

 

KOMBIT har ingen bemærkninger til udkastet. 

 

Såfremt der måtte være spørgsmål, er du velkommen til at række ud til os. 

 

 

Med venlig hilsen 
 
Jeanett Mia Nielsen 
Chefkonsulent / Projektkoordinator 
 
T  +45 4022 8467 
M  jmn@kombit.dk 
W Kombit.dk 
A  Halfdansgade 8, 2300 København S 
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KL's høringssvar til ny bekendtgørelse om finansiering 
af Danmarks Adresseregister  

KL takker for høringsmaterialet om ny bekendtgørelse om finansiering af 
Danmarks Adresseregister (DAR)  
 
Det er relevant, at der snart kan træde en ny finansieringsbekendtgørelse i 
kraft, der afspejler den eksisterende forvaltning af Danmarks Adresseregi-
ster. 
 
Det glæder KL, at DAR er et velfungerende fællesoffentligt grunddataregister 
takket været et godt samarbejde mellem kommuner og stat om skabe adres-
sedata af høj kvalitet. 
 
KL og SDFI har haft løbende kommunikation om opdatering af bekendtgørel-
sen, som bør afspejle den generelle finansieringsmodel for statslige, men 
fællesoffentlige, registre udviklet i forbindelse med Grunddataprogrammet 
(2012 – 2021).   
 
Jf. §2 overtog KL i 2020 ansvaret for kommunal opkrævning af det kommu-
nale bidrag til videreudvikling af DAR efter endt bemyndigelse af DAR til 
KOMBIT. 
 
KL ser frem til en beskrivelse af en reel fællesoffentlig organisering af DAR. 
Formuleringen af et kommissorie skal sikre en reel styregruppe for DAR, da 
der i dag ikke er en formel organisering på tværs af kommuner (KL) og SDFI, 
som kan kvalificere driften og videreudviklingen af DAR, herunder en kom-
munal følgegruppe. 
 
Tidligere principper for finansiering er bevaret i bekendtgørelsen, således at 
SDFI varetager udgiften til den løbende drift og vedligehold af registret. Vi-
dereudvikling finansieres af den part, der har behovet, eller efter et princip 
om samfinansiering, hvis begge parter har behovet.  
 
KL ønsker at indskærpe, at driftsudgifter også omfatter udgifter til udbud af 
registeret, som det kendes fra andre fællesoffentlige grunddataregistre. 
Kommunernes udgifter til videreudvikling af DAR er desuden begrænset af 
det reelle behov for videreudvikling. Kommunerne kan således ikke afkræ-
ves udgifter til udvikler alene på baggrund af ønske fra SDFI, herunder den-
nes kontraktlige forpligtelser.  
 
I aftalegrundlaget for Grunddataprogrammet, der dækker samtlige grundda-
taregistre, er de økonomiske rammer beskrevet sådan, at kommunerne for-
lods har medfinansieret statens udgifter til de fællesoffentlige registre: 
 
”Der er enighed om, at kommunerne over bloktilskuddet medfinansierer sta-
tens udgifter til grunddataprogrammet med 25 mio. kr. i 2014, 50 mio. kr. i 
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2015 og 75 mio. kr. i 2016 og frem. Herudover forventes der omkostninger i 
kommunerne til grunddataprogrammet på godt 70 mio. kr. i 2013 faldende til 
godt 40 mio. kr. i 2016.” 
 
KL ser frem til at modtage bekendtgørelsen i økonomisk høring, jf. bemærk-
ningerne om udgifter til udbud af DAR. 
 
Med venlig hilsen 
 
Sofie Kofoed Led 
Konsulent 
Klima & Tværkommunalt Samarbejde 
 


